

みなとラグビースクール・入会のご案内

この度は、NPO 法人みなとラグビースクール(MRS)体験スクールにご参加を頂きありがとうございます。

MRS は 2010 年 4 月に誕生した都内でも新しいラグビースクールです。子供たち・保護者の皆様と一緒に、

より良いスクールにしていきたいと思っておりますので宜しくお願いします。

下記に「入会のご案内」をさせて頂きますのでご検討下さい。

NPO 法人みなとラグビースクール 事務局長 新野晃朗

(1)MRS 運営理念・活動方針、規約等について

MRS 公式 HP(http://www.mrs.jpn.com)に運営理念・活動方針、規約等が公開されていますので、入会時に必ずお読み下さい。また、入会金・年会費等についても同 HP 内「申込み」に記載されていますのでご確認下さい。

▼運営理念

みなとラグビースクールはラグビーを通じて、国際性豊かな地域社会の活動拠点となり、 次代を担える健全な子供たちを育成する。

▼活動方針

(1)ラグビーを楽しむ。(2)どんな時もきまりを守る。(3)みんなの為にがんばる。(4)最後まであきらめない。

(2)入会手続きについて

別添の「NPO 法人みなとラグビースクール会員登録システム新規会員登録手順書」をご覧いただき、

会員登録をお願い致します。(入会日は会費決済日になります。)

https://m7.members-support.jp/mrs/Userregistrations/agreement/

▼入会金·年会費

入会金は一律 3,300 円、年会費は 16,500 円(入会月から年度末(3 月末)までの月数 × 1,375 円となります。 例えば、9 月入会の場合は 9,625 円)です。

また、上記金額とは別に協会登録料:1,100円を実費負担頂きます。

別添の「NPO 法人みなとラグビースクール会員登録システム会費支払い手順方法」をご覧いただき、

決済をお願い致します。

▼ギア購入申込⇒

下記 URL「MRS ギアショップ」から MRS 指定ジャージ・ショーツ・指定ソックスの購入をお願いします。

背中にお名前をプリントいたします。購入確認画面の備考欄に印字するお名前を下記見本を参考にアルファベットで必ずご入力ください。指定ジャージのネーム表記方法は、設立以来「名前(最初のアルファベット).名字(アルファベット)」にて全員統一していますので、ご了承下さい。また、複数ご購入される際は、ご購入商品と印字するお名前の関係が分かりやすいようにご記入ください。(記載見本) 港 太郎⇒T.MINATO

https://mrsjpn.thebase.in

入会時に MRS スクールシャーシ(生徒・スタッフ)、白短パン、ソックス、ヘットキャップを必ずご購入頂きます。

※指定ソックス・ヘッドキャップも必ずご購入下さい。短パンについては、白基調であれば何でも結構です。 その他練習に必要な用具(マウスピース・スクイズボトル・水筒)等も各自でご用意願います。

(3)活動スケジュール、当日の出欠届け、欠席等の連絡について

▼活動スケジュール

MRS 公式 HP にある「スケジュール」に各自アクセスの上、ご確認下さい。

▼当日の出席届け

到着したら受付にある「ネームボード」の氏名マグネットを反転(白→黄)させ、出席を届けて下さい。



▼欠席やお問い合わせの連絡先

練習をお休みする場合は、前日(土曜)の夜までに下記クラスメールアドレスまでご連絡下さい。

幼児: class1@mrs.jpn.com / 低学年: class2@mrs.jpn.com / 中学年: class3@mrs.jpn.com

高学年: class4@mrs.jpn.com / 中学生: class5@mrs.jpn.com

(4)「東京都春季ミニラグビー大会」・「MRS 夏合宿」・「MRS 忘年会」「卒業生を送る会」について

MRSでは年4回公式行事を春、夏、秋、冬に行います。5月の「東京都春季ミニラグビー大会」、7月の「MRS夏合宿」、12月の「MRS忘年会」、2月の「卒業生を送る会」を開催しております。保護者、生徒ともに原則参加をお願いいたします。(尚、MRS忘年会は目的が保護者の交流で参加は保護者の方のみとなります。)









(5)その他

▼マウスガードについて

中学生以上が参加するラグビーの試合では、安全確保の観点よりマウスガードの着用が義務付けられています。MRS では、安全面と早くからマウスガードに慣れることを考慮し、<u>小学校・高学年以上の生徒</u>には、マウスガードを練習時より着用して頂きます。市販品や歯科等で各自ご購入下さい。

(6)お問い合わせ

不明な点等があれば、お気軽に MRS 事務局(info@mrs.jpn.com)までお問い合わせ下さい。